
 

 

 

PORTARIA Nº 0076/2022 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022, regido pela Portaria nº 

160/2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

Convocar aprovados no Processo de Seleção Simplificada da Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte nº 03/2022, para provimento das funções relacionadas em 

tabela anexa. Desta feita, estes deverão comparecer a Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esporte de Taquaritinga do Norte-PE até 17/06/2022, apresentando as 

documentações exigidas no Edital, e as apresentadas no ato de inscrição, bem como 

portando os seguintes exames médicos, a fim de ser agendado exame de admissão 

realizado por clínico geral do Hospital Severino Pereira da Silva: 

 Exame de sangue: VDRL – Glicemia, hemograma- ácido úrico, uréia, creatina; 

 Exame de PSA para homens após 40 (quarenta) anos de idade; 

 No caso de candidatos que concorrerem às vagas de portador de deficiência (PNE) 

deverão apresentar Laudo Médico. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Taquaritinga do Norte-PE, 02 de junho de 2022. 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela Descritiva  

 

 

 

Vigilante – Seleção Pública Simplificada nº 03/2022  

 

Colocação Nome 
1º Iranildo de Araújo Oliveira 
2º Cláudio Roberto Veloso 
3º Deyveson Aragão dos Santos 
4º Linaldo Severino Gonçalves 
5º Paulo Gustavo Barbosa da Silva 
6º Cícero de Vasconcelos 
7º José Antônio da Silva 
8º Paulo André Campos da Silva  
9º Oscar Alves dos Santos Júnior  
10º Márcia Alves Padilha 
11º Antônio Manoel Carrijo Júnior 
12º Hemerson Luan Freire da Silva 
13º Renato Augusto Casé de Souza 
14º Francisco Júnior dos Santos Bezerra 
15º Valdemário das Chagas 
16º Leandro Jekson Silva Santos 
17º Alexandra Maria da Silva 
18º José Luanderson da Costa Siqueira 
19º Diego Figueiroa da Silva 
20º Carlos Alexandre Pimentel dos Santos 

 

 

Profissional de Apoio – Seleção Pública Simplificada nº 03/2022 

 

Colocação Nome 
1º Elisabete Cristina Pontes Andrade 
2º Alessandra Nascimento Lopes 
3º Maria Magaly de Lima Martins 
4º Mônica Rangel Caetano 
5º Deisiany Bernardino Pereira da Silva 
6º Fabiana de Melo 
7º Rosângela Medeiros de Santana 
8º Joseane Vieira de Araújo 
9º Jackellynne Júnia de Lima Alves Timóteo 
10º Valdilanne Costa Silva  



 

 

11º Wanessa Carlos Silva 
12º João Carlos da Costa Silva de Souza 
13º Giseslane Eva da Silva 
14º Jacilene França da Silva 
15º Severino Ramos Ferreira de Souza 
16º Rita de Cácia de Lima Castro 
17º Lucineide de Oliveira 
18º Liliane Rúbia de Lima Castro 
19º Iraquitânia Cosma da Silva 
20º Ivanise Maria da Silva 
21º Elizabeth Karoliny Vitória da Silva 
22º Maria Isabel Silva Nascimento 
23º Tauires Gomes da Silva 
24º Álida Bianca Santos de Lima 
25º Ana Flávia Alves Oliveira 
26º Lucineia Josefa da Silva 

 

 

Tradutor e Intérprete de LIBRAS – Seleção Pública Simplificada nº 03/2022 

 

Colocação Nome 
1º Michele de Lima Silva 

 

 

Psicólogo – Seleção Pública Simplificada nº 03/2022 
 

Colocação Nome 
1º Tássia Camila Silva da Rocha 

 

 

 

 

 


